
Tweede wijziging van de Verordening bekostiging leerlingenvervoer 

Rotterdam 

De Raad van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 12 september 2023 (raadsvoorstel nr. 

23bb005792/23bo006989); 

  

gelet op artikel 4 van de Wet op het primair onderwijs, artikel 4 van de Wet op expertisecentra en de 

artikelen 8.28 en 8.29 van de Wet op het voortgezet onderwijs 2020; 

  

overwegende dat: 

het wenselijk is de Verordening bekostiging leerlingenvervoer te wijzigen; 

  

gelet op het herstellen van een omissie bij de eerste wijziging van de verordening; 

  

besluit: 

Artikel I   
In artikel 21, tweede lid, onderdeel b, van de Verordening bekostiging leerlingenvervoer Rotterdam 

vervalt 'in de vorm van een kilometervergoeding'. 

Artikel II   
In artikel 21, tweede lid, onderdeel c, van de Verordening bekostiging leerlingenvervoer Rotterdam 

wordt een zinsnede toegevoegd:'(...) als aanspraak zou bestaan op een voorziening in de vorm van 

aangepast vervoer.' 

Artikel III   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het gemeenteblad 

waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 9 januari 2023. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 12 oktober 2023. 

De griffier, 

I.C.M. Broeders 

Plv. voorzitter, 

A. Kockelkoren 

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Nr. 499552 

GEMEENTEBLAD 23 november 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2023 nr. 499552 23 november 2023 1 


